

561



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ
Ул.војводе Путника 26
3. Ст.10/2022
Дана 05.11.2025. године
Ниш

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, стечајни судија Невена Миомирић у поступку стечаја над стечајним дужником АКЦИОНАРСКИМ ДРУШТВОМ ЗА ИЗРАДУ ЧЕТАКА И ПРЕДМЕТА ОД ПЛАСТИКЕ НАТОМ НИШ – У СТЕЧАЈУ, матични број: 17126954, кога заступа стечајни управник Зоран Мартиновић, поводом захтева СЛОБОДАНКА ПЕТРОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК, РАДНЈА ЗА КОНСАЛТИНГ И МЕНАДЏМЕНТ, КЊИГОВОДСТВЕНЕ УСЛУГЕ И ОБРАДУ МЕТАЛА ДЕМС, НИШ од 13.10.2025. године за исплату трошкова стечајног поступка на име накнаде за пружање књиговодствених услуга, донела је дана 05.11.2025. године следеће

РЕШЕЊЕ

ОДБИЈА СЕ захтев СЛОБОДАНКА ПЕТРОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК, РАДНЈА ЗА КОНСАЛТИНГ И МЕНАДЏМЕНТ, КЊИГОВОДСТВЕНЕ УСЛУГЕ И ОБРАДУ МЕТАЛА ДЕМС, НИШ од 13.10.2025. године за исплату трошкова стечајног поступка на име накнаде за пружање књиговодствених услуга у износу од 570.000,00 динара, **КАО НЕОСНОВАН.**

Образложење

СЛОБОДАНКА ПЕТРОВИЋ ПРЕДУЗЕТНИК, РАДНЈА ЗА КОНСАЛТИНГ И МЕНАДЏМЕНТ, КЊИГОВОДСТВЕНЕ УСЛУГЕ И ОБРАДУ МЕТАЛА ДЕМС, НИШ поднела је дана 13.10.2025. године захтев за исплату трошкова стечајног поступка на име накнаде за пружање књиговодствених услуга у износу од 570.000,00 динара у коме је наведено да је увидом у пословне књиге утврђено да неизмирене обавезе стечајног дужника према њој на дан 30.09.2025. године износе 570.000,00 динара, без обрачунате затезне камате од дана настанка

обавезе плаћања па до коначне исплате, те да захтевају да се наведене обавезе измире у што краћем року, а у супротном ће бити принуђени да прекину пословну сарању и своје потраживање наплате у судском поступку. Уз поднети захтев је као доказ приложена аналитичка картица наведене предузетничке радње од 11.10.2025. године.

Изјашњавајући се о поднетом захтеву, стечајни управник Зоран Мартиновић је у допису од 24.10.2025. године навео да за ангажовање Слободанке Петровић у предметном стечајном поступку не постоји сагласност стечајног судије, нити постоји сагласност за исплату њеног потраживања у износу који је наведен у приложеној аналитичкој картици, због чега сматра да њен захтев треба бити одбијен. Поред тога, нагласио је да је рачун стечајног дужника у вишегодишњој вишемилионској блокади из ког разлога било каква исплата по било ком основу није могућа.

Одредбом чл.27. ст.5. Закона о стечају је прописано да стечајни управник, у вршењу својих послова, може да ангажује стручна страна или домаћа правна или физичка лица, уз сагласност стечајног судије. Над радом ангажованих лица надзор врши стечајни управник.

Одредбом чл.18. ст.1. тач.4. Закона о стечају је прописано да стечајни судија одобрава трошкове стечајног поступка и обавеза стечајне масе пре њихове исплате.

Одредбом чл.34. ст.1. Закона о стечају је прописано да стечајни управник има право на награду за свој рад и накнаду стварних трошкова, док је ставом 7. истог члана прописано да се накнада трошкова одређује према стварним трошковима које је стечајни управник имао у обављању послова, у складу са основама и мерилима за одређивање висине награде и накнаде трошкова.

Одредбом чл.12. Правилника о основама и мерилима за одређивање награде за рад и накнаде трошкова стечајних управника прописано је да стечајни управник има право на накнаду стварних трошкова који су директно везани за конкретни поступак банкротства, између осталог и трошкова на име ангажовања стручних лица од стране стечајног управника за потребе конкретног стечајног поступка.

Из цитираних одредби произилази да стечајни управник има право да ангажује стручна лица, између осталог и књиговодствену агенцију, само уз сагласност стечајног судије и да се

да трошкова стечајног поступка на име накнаде за њихово ангажовање може одобрити само ако таква сагласност стечајног судије постоји.

У конкретном случају, из списка предмета произилази да је у предметном стечајном поступку решењем Привредног суда у Нишу 3 Ст.бр.28/2018 од 06.11.2018. године стечајни судија дао сагласност стечајном управнику за закључење уговора о пружању књиговодствених услуга са Књиговодственом агенцијом "GOODWILL" из Доње Трнавe, чији је власник Миодраг Перић, ради пружања књиговодствених услуга у периоду од 01.10.2018. године до окончања стечајног поступка, уз месечну накнаду у нето износу од 10.000,00 динара. Међутим, у списима предмета не постоји решење стечајног судије којим се даје сагласност стечајном управнику за ангажовање SLOBODANKA PETROVIĆ PREDUZETNIK, RADNJA ZA KONSALTING I MENADŽMENT, KNJIGOVODSTVENE USLUGE I OBRADU METALA DEMS, NIŠ ради пружања књиговодствених услуга.

С обзиром да не постоји сагласност стечајног судије за ангажовање SLOBODANKA PETROVIĆ PREDUZETNIK, RADNJA ZA KONSALTING I MENADŽMENT, KNJIGOVODSTVENE USLUGE I OBRADU METALA DEMS, NIŠ у предметном стечајном поступку, то је, по оцени суда, неоснован и поднети захтев за накнаду трошкова стечајног поступка на име њиховог ангажовања ради пружања књиговодствених услуга.

На основу чл.18. ст.4, чл.27. ст.5. и чл.34. ст.1. Закона о стечају, одлучено је као у изреци решења.

ПРИВРЕДНИ СУД У НИШУ, 3 Ст.бр.10/2022, дана 05.11.2025. године

Стечајни судија
Невена Миомирић



ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења се може изјавити жалба у року од 8 дана од дана пријема отправке решења, преко овог суда за Привредни апелациони суд.

Д-на: стечајном управнику Зорану Мартиновићу
Слободанка Петровић, предузетник DEMS, Ул.академик Ђорђе Лазаревић бр.32, Ниш
На огласну и електронску таблу суда, 8 дана од дана објављивања